
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 319

12 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,320 στρεμμά−
των, στην θέση «Αγ. Τριάδα», οικισμού Μεγάλης 
Μαντίνειας, Δημοτικού διαμερίσματος Αβίας, Δή−
μου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,800 στρεμμά−
των, στην θέση «Άρτος», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Δολών, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,395 στρεμμάτων, 
στην θέση. «Αγ. Τριάδα», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Αβίας, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,742 στρεμμά−
των, στην θέση «Ρόντζι ή Λάκκα», Δημοτικού δια−
μερίσματος Μικράς Μαντίνειας, Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 2516 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,320 στρεμμάτων, 

στην θέση «Αγ. Τριάδα», οικισμού Μεγάλης Μαντί−
νειας, Δημοτικού διαμερίσματος Αβίας, Δήμου Αβί−
ας, Νομού Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1
εδ. δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980.

β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Το υπ’ αριθμ. 2872/2.5.2006 έγγραψο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/31.3.2006 έκθεση − αναφορά για 
χαρακτηρισμό έκτασης της δασολόγου του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Άννας Στριμπάκου.

9. Την υπ’ αριθμ. 4793/4.6.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές, χαρου−
πιές και ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.1993 έως 
10.5.2007, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριακο−
σίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων (320 τ.μ.) που βρίσκε−
ται στη θέση «Αγ. Τριάδα» οικισμού Μεγάλης Μαντίνειας, 
Δημοτικού διαμερίσματος Αβίας, Δήμου Αβίας του Νο−
μού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρό με ελαιόδεντρα Στασινού Σταυριανέα.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα δη−
μόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Οδός πέραν της οποίας αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:500 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 25 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

2825

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.25 11:52:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2827

  Αριθμ. 2518 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,800 στρεμμάτων, 

στην θέση «Άρτος», Δημοτικού διαμερίσματος Δο−
λών, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1
εδ. δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4249/30.5.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, χαρουπιές και 
αγριε−λιές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση κατά το χρονικό διάστημα από 1.2−2007 έως 28.2.2007, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος 
και οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1,800 στρ.) που 
βρίσκεται σιη θέση «Άρτος» Δημοτικού διαμερίσματος 
Δολών, Δήμου Αβίας του Νομού Μεσσηνίας προσδιορί−
ζεται ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνας Π. Παπουτσή και αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Ελαιώνας Δημ. Παπαδέα.
Βόρεια: Ελαιώνας Παναγιώτη Λαγούδη και αναδασω−

τέα δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Ελαιώνες Γεωργίου Παπαδέα και Π. Παπου−

τσή.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 25 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2829

  Αριθμ. 2517 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,395 στρεμμάτων, 

στην θέση. «Αγ. Τριάδα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Αβίας, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−
ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1
εδ. δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980.

β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.

7. Την υπ’ αριθμ. 4795/5.6.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ωςαναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές, χαρου−
πιές και ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.6.1996 έως 
10.4.2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός 
στρέμματος και τριακοσίων ενενήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων (1,395 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Τριάδα» Δημοτικού διαμερίσματος Αβίας, Δήμου 
Αβίας του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 
1,2,3,4,5,6,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Ασκεπής αγρός με ελαιόδεντρα και οικία.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 25 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2831

  Αριθμ. 2519 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,742 στρεμμάτων, 

στην θέση «Ρόντζι ή Λάκκα», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Μικράς Μαντίνειας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1
εδ. δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6.Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4794/4.6.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές, χαρου−
πιές και ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.1988 έως 
10.5.2007, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και επτακοσίων σαράντα δύο τετραγωνι−
κών μέτρων (4,742 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ρόντζι 

ή Λάκκα» Δημοτικού διαμερίσματος Μικράς Μαντίνει−
ας, Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας προσδιο−
ρίζεται κατά τμήμα ως εξής: ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,11,12,1 και ΤΜΗΜΑ 2: 13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25, 
26,27,28,29,30,31,13 και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1.
Ανατολικά: Ελαιώνας Ευάγγελου Ζούζουλα.
Δυτικά: Ελαιώνας Γεωργίου και Γρηγορίου Ζούζουλα.
Βόρεια: Ελαιώνας Ευάγγελου Ζούζουλα.
Νότια: Αγροτική οδός πέραν της οποίας δημόσια δα−

σική έκταση (τμήμα 2).
ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Ελαιώνες Γ. Κομπότη και Παναγιώτη Ζού−

ζουλα.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδός, 

πέραν της οποίας ελαιώνας Γεωργίου και Γρηγορίου 
Ζούζουλα.

Βόρεια: Αγροτική οδός πέραν της οποίας ελαιώνας 
Γεωργίου και Γρηγορίου Ζούζουλα και δημόσια δασική 
έκταση (τμήμα 1).

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνας Πανα−
γιώτη Ζούζουλα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 25 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003191207070008*


